JIr 	 CÂMARA MUNICIPAL DE ITiPE.V4-T
- Estado de São Paulo - 	 SE

( ,A u N 2016

i de ti te
INDICAÇÃO no 29912016

Súmula: 	Solicita 	providêncis' do
Executivo junto a Secretaria de
Planejamento, Sr. José Américo para
que seja realizado a implantação da
rede de esgoto na Rua Genova - em
toda a sua extensão - Jardim Paulista,
neste município.

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, seja oficiado ao
Excelentíssimo Engenheiro Jaci Tadeu da Silva, Prefeito Municipal, para

-  que determine através da Secretaria de Planejamento, Sr. José Américo
para que seja realizado a implantação da Rede de Esgoto na Rua
Genova - em toda a sua extensão - Jardim Paulista, neste município.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras.

Tendo em vista as dificuldades que o bairro enfrenta com o
problema de não terem rede de esgoto nas ruas, os moradores nos
procuraram para que pudéssemos de alguma forma ajuda-los junto as
secretarias competentes para que a instalação da rede de esgoto se
concretizem. Crianças e idosos ficando doentes pelo contato direto a
contaminação destas águas que ficam impregnadas no solo, o mau
cheiro no local, ou seja, todo o tipo de exposição.

Pedimos a ajuda mais uma vez desta conceituada secretaria.

Sala das Sessões emvindo Moreira Nery, 24 de junho de 2016.
ITAPEvi

A DER 	CAVA HA
(BruxãodoTáxi — P

Vereador
• A sirtatu 	_______

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - SP - CEP: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - wwwcamaraitapevi.sp.govbr

nr

;

àu

.3.

S :

4

1